Tertia pars in qua

notatur saluatoris remuneratō. ibi. proprieſ qđ dico tibi remittentur. Moral⁹ in icōda pte cōmēdat⁹ magdalena de sincera et feruēti dilectionē xp̄i. per quā m̄lū meruit. Ad qđ deducēdūz dicit arresto. iij. pbi. qđ ars imitac naturaz inq̄tum pōt. Ha sicut videm⁹ qđ in ordine nature et cōditoris oīm dispositōe. sol qđ est lumis principiū a quo cetero planete iluminant⁹. appellat⁹ dignior ceteris et rex nature. luna qđ post maioris est influētia. rōne p̄pinq̄tatis et maioriatis scđa post solē dī. et dignior etiā alij⁹ cē dī. Et sic cōsequēter vñuquisq̄ fm̄ maiore vel miore influētiaz etiā accipit nomē dignitatis. Hoc p̄z etiam in elemētis. Ignis qui ē primū elemētū. dī alij⁹ seq̄ntib⁹ dign⁹ et nobilius. post aer. post aquā. et vñlissimū terra. Sic ars quodam mō imitac naturaz. qđ artifices metallorū. s. alchimist⁹ ex eo qđ aux⁹ nobilissimū et splēdiſsimū inter alia metalla inueniatur. nomi nat cū solē. et cōseq̄nter argētū lunā. fermū martēt. cup⁹ venerem⁹. ¶ Hic etiā

post Iudica

doctores legum distinguētes colores ab inuicē. qđ aīma nobiliū depinguntur. dī cū color aure⁹ sit nobilior. qđ p̄ cū repreſentat lux. Si qđ cā figurare vellet radios solares. congruent⁹ non posset qđ p̄ radios aureos. Ex quo autē nūbil clari⁹ lucet sole. C. de sum. tri. l. iter claros. Nūbil ē luce nobili⁹. et ppter hāc nobilitatē nō liz alienū boīmū portare vestes aureas. nisi soli pricipi C. de vesti. olibens et deauratis. l. i. et. iij. li. xi. Seq̄ns color nobil⁹ est color purpure⁹ seu rub⁹. qđ signat p̄ ignē qui est supra alia elemēta. et ē corp⁹ post sole scđario luminoſum zc. propter hāc nobilitatē nulli licet vesteſ cooptas dicio colore portare nisi p̄cipi. vt. C. vbi. s. l. uij. et. uij. et. v. Hic seq̄ns ē lazur⁹. i. blaue⁹. et p̄ eu designat aer. qđ ē corp⁹ trāspārēs et dyaphanū. et lucis marie receptiuū. et seq̄ns elemētū post ignē. Und bi colores fm̄ qđ representat dīcūt alij⁹ nobiliōres. Inter alios tam̄ colores. fm̄ se alb⁹ ē nobilior. qđ magis appropiāt luci. Col̄or niger infim⁹. qđ magis appropiāt te nebris. Colores autē mediū sunt nobiliores vñlūm⁹ nobiles fm̄ qđ appropiāt albedi m. vel plus vñlūm⁹ nigredini. Hic enā loq̄ndo de vñlūm⁹ aliq̄ assimilātur nigredini si hūilitas. aliq̄ albedini sīc castitas. Alio lazurio sicut firmatas vñlū constātia. Alique igni sicut caritas. qđ inter alias vñtis regia predicas. qđ p̄ter cā oīns alie viles et ignobiles. et si qđ nobilitat⁹ habet: solū habet ex caritate. Justitia cā ex sola caritate est. et vñbi caritas nō est: iustitia ēē non pōt. xxij. q. i. vbi. Et iō apls. i. ad cor. xij. dicit. Si babuero p̄phetā et nouerim̄ misteria oīa et oīnē sciētā. si būero omnē fidē: ita vñmōtes transferā. caritatē autē nō babuero nūbil suz. Et si distribuero i cibos pauperum oīs facultates meas. et si tradidero corpus meū ita vñardeā. caritatē autē non babuero: nūbil m̄lib⁹ p̄dest. Caritas est illud vñū solū p̄ qđ p̄uenitur ad optimū. De quo xp̄s dīt luc. x. marthe. Porro vñū est necessariū. qđ vñum maria magdalena p̄fecitissime bauit. Jō ad optimū p̄uenit dicēt xp̄o. Mana optimam pariem elegit. Euā optimam partē caritatis habuit. iō optimū ei⁹ affecū impeirauit. remissiōis culpe et acceptatiōis diuine gratie. ¶ Eſt autē p̄ficio caritas triplices. s. infima. media. et suprema.

Alphabetum

XXXVI

Prima consistit in precepto^r observatione.
Seconda in consiliorum dei impleione.
Tertia in omnis perturbationis exclusione.
In finia em pfectio caritatis plisit in obfua
 tōe oīm pcepto^r et adiplonie eoz. **J**o. xv.
Si diliguis me mā data mea fuaie. **H**z qd
 iubēt mā data de diligendo. **P**rimo qd de^r
 sup oīa et etiā supra se diligatur. **S**cđo scip
 sum diligere. **T**ertio, primum. **A**d hāc carit
 tem om̄s tenentur xpian. siue religiosus si
 ue secularis. nec aliq s irā grediens de pctō
 mortalī excusat. **A**l ergo hāc infimā carita
 tem q̄libet plenū itellugat; p̄ius d̄z attēde
 re tres arti. **P**rimo qd nō p̄ferat sc̄ q̄l p̄ deo p̄
 aliquo cōmodo. et sic nllō mō d̄z q̄s dcum
 offendere. p̄ aliquid p̄cūm. p̄z hoc. Nā prudēs
 et diceret^r ppter munus bonū nō d̄z refutare
 manus. **F**atuus em̄ es̄t qui oblato obulo
 et floreno ex bis vnu cligēdū; obulū elige^r
 ret et florenuz refutaret. **H**ic cū quodcumq̄
 cōmodum corpore: infinitū mun̄ sit bonus
 deo. **F**atuus ē et urōnalis q̄ peccādo moai
 cum cōmodū q̄rit corporis et dēū infinitū bo
 nū despicit. **L**oc p̄siderās illa pulra et san^r
 ca susanna. **D**e qua babetur dān. xiiij. **D**otti
 us corp̄ et vñā voluit pdere q̄ deum pctō
 offendere. **J**o. iudicib^r in ueterans diez ma
 loz tēpiantib^r cā: m̄dit. **M**eli^r est absq̄ oīe
 mibi incidere in manū vestras q̄ peccare. ut
 conspecu dñi. **C**ōsimile babeatur. n̄j. macha.
 vñ. in septē frārib^r. q̄ cū antbiocbo cōpelle
 rēur flagris et thaunis cōra vas ad carnes
 porcinas. etiā alijs multis penis dixerunt.
Parati sun^r mori magis q̄ prias ac dei le
 ges p̄uancari. **S**ecundus autem. qd nō debet q̄s
 corp̄ suū anime p̄ponere. et io si optio da^r
 reiurq̄ inter illa duo vnu; fieri oīgret. aut
 vñā perdere. aut dēū negare. potius deberet
 corpus suum dare in mortē q̄ negare deuz.
 perqd aīa etemaliter dānarē. **R**o. x. **O**ris
 confessio fit ad salutē. Nam martires inter ior
 mīta iniuncta fidē quā corde tenebat ore
 confessi sunt. plus tunc animā perdere q̄
 corpus tormentis subijcere. **E**t iō fidem qua
 corde babuerūt etiā ore iurepidi p̄feti sunt.
Vñ glo super illo verbo. oris confessio dīc.
 q̄ pene em̄es qui xp̄m corā persecutorib^r
 negauerunt. q̄ de illo credebat et corac te
 nuerūt ore non confitendo perierūt. nisi illi
 qui penuēta resurserūt. vi petrus qui in il
 la negatione iuīus peccati tenebat. et to^r

ris mēdaciuz. p̄serbat. **C**ur em̄ lacrimis dī
 luit qd ore negauerat. si salutē faciebat qd
 corde tenebat. **N**ibil em̄ prodest hoc esse in
 corde. qd vez est si hoc dī voce qd falsuz ē.
 qz veritas credenda ē. 2 loquenda. **T**ertius
 articulus est. **Q**uod nullus preferat corp̄
 suū. nec quecūq̄ temporalia primo. et idco
 pro nulla re mūndi debeo scandalizare fra
 item. et similiter ubi scirem fratrem meū pone
 liberare a morte aīe. permortem corporis mei
 sine periculo aīe mēc. teneor corpus p̄priuz
 tradere pro fratre. et multomagis res tem
 perales. **S**icut xp̄s moriuus est pro nobis
 et nos debem^r p̄ fratrib^r aīas ponere. **Vñ**
 aug. super iob. **E**t recitat ur de pe. di. ij. **H**i
 quis tantam habuerit caritatem. vt pati
 sit etiam pro fratribus mori. perfecta est in il
 lo caritas. **V**ñ ergo perfecōis caritatem
 magdalena hūit nec verbo nec facto post cō
 uentionem domini et magistrū sui pretenuit
In signū buius q̄ parata omnia adimpl. re
 būmilit̄ sedens ad pedes dñi et magistrū
 sui audiebat attēte et ardenter verbum eius
 ibi tunc studuit illas tres lecīōes. s. dēū ol^r
 bus p̄scere qīaz corpori. et proximum vne
 sue. **N**ā postq̄ deum inter se cognoscere desī
 derabat statim amore intanium ardebat. q̄
 nec mortem nec uideos sub cruce et sepulcu
 ra formidabat nec timuit. q̄r multum dulc^r
 erit. **Vñ** stans iuxta ciucem. vt dīc Orige. De
 siderabat corruptionē suīp̄r vt in sepulcro
 dñi posset sepeliri. vbi viderat dominū suū
 antepositiū. **Z**anto enī desiderio ardebat q̄
 nec solacū angelorum. imo nec presentiaz
 sui dilectū aduiteret. quo usq̄ eam alloque
 retur. dicens maria. **C**or em̄ eius tātu amo
 rem babebat intra se. q̄ ratione amoris fuit
 illo priuata. et tota a se ipsa alienata et fixa
 quo ad om̄es vnes in eum quem amabat.
Dilexit. em̄ ardentius q̄ discipuli. q̄r re
 cedentibus discipulis: non recedebat. q̄r
 amore eius igne succēsa ardebat desiderio.
Nunciās ḡdiscipulis xp̄i resurrectōez. cucur
 reūt duo simul. sed non manserūt. **I**lla ve
 ro p̄seuerauit quo usq̄ dilectū inuenit zē.
O **T**antū etiā dilexit xp̄ium suū et salu
 tē anime eius. vtq̄ et ipsa eum conuerteret.
 cōfateret et iurepide xp̄m p̄dicauit. pplm in
 struit. et ab ydolorz cultura reuocauit. **Vñ**
 dicitur in eius legenda q̄ post ascensionem
 domini anno. ix. a passione. stephani tam

¶ 2

Feria quinta

lapidato a iudeis. et eiectis discipulis a fi-
nibus iudee. Beatus maximinus unus de
septuaginta duobus discipulis domini. cui
a beato petro p'medatu maria magdalena
lazarus frater eius martha et marcella pe-
dislequa martha et cecus illuminatus a do-
mino. ei plures alii christiani nau ab infi-
delibus i positi. et pelago sine aliquo guber-
natore expositi ut omnis submergerentur. Di-
uino tamen nutu marsiliam venerunt. vbi cu
nullos qui eos hospicio recipere inuenient
sub quodā porticu que pbano gētis illius
terre precerat morabantur. Cu aut magdale-
na videlicet populu ad pbaniū confluere. vt
ydolis immolarz. asturgēs vuln placuo se-
rena facie lunga disserta: eos ab ydoloz cul-
tura renocabat. et xp̄m constatissime pdica-
bat. et principem cu vxore sua ad xp̄m con-
ueriebat. De quo nota in passiōni. Itez aut
mam euaz preferebat corpori in eo q nullā
corporis delectatioz admuebat. sed vt ani-
mā purā et illesaz a peccatis custodiret. cor-
pus per acciditatem qbstinēce macerabat trā-
siens ad quoddā beremum. vbi nec aqua
nec herbe succarbores erat. sed propter in-
nocentie puritate et sanctitatem. ibi. septem
vici bus in die ab angelis fuit raptā. et cibo
celesti refecta. xxvij. annis. vt patz in legē
da sua. R. Herito iugur dilectus ma-
gister et cognitor cordis sui. cā ab omni spe-
cie peccatorū excusat. Primo nāq; eaz ebri-
stus excusavit a vicio iugbie appenue et p̄
digaliatus. accusata a iuda de vngēto etiū
so iug caput ibu. di. Quid molesti estis hu-
ic mulien. bonuz em opus ogata est in me.
Item a vicio auaricie dū dicit ipam habere
tanum necessarium di. Porro unum est ne
necessariū. Item a vicio luxurie. dum ebri-
stus dixi cā mulū dilexit. q̄ dei dilectio
non copatiur secū amorem caris. qui ma-
xime viget in luxuria. Item a vicio ira can
excusat: di. vade in pace. Item a vicio gule
q̄ nō festinavit ad cibi et potus sumptionē
sed ad lacrimaz effusionem. cora potum et
pedū osculationem contra cibū. Unde ebri-
stus dixit s̄ mon. babeo ubi aliquid dicere
z. Item a vicio iudie co q̄ habuit fidē.
Fides aut est iubilata spandaz reiuz. ipes
aut de bono eterno est. Cum repugnat malū
iudie. Ut taceatur. q̄ amēq̄ offens iu-
nus iūnum z. Reconciliatio autēz cōpletur

post Judicā

in faneoris et iuidie dimissione. Nunus
aut altans maximū signū fidei est. Itē acci-
die tempore illo quo soror sua cā accusabat
dicēdo. optimā partem elegit. Item excusa
tuī a christo de omnibus yicijs in generali.
Nam cū parleus accusauit eaz di. peccatric
est. Dixi xp̄s excusando eam. Dimissa sunt
ei peccata multa. q̄m dixerūt mulū. Secunda p-
fectio caritatis et media cōsistit in obfnan-
tia cōsilioz vel oīm. vel altinqnoz. scđm q̄ se
quis ex voto professiois. vel officio prela-
tōis. lectōis vel predicatorōis ad ipa obliga-
uit. De hac math. xix. Si vis perfeciū e lie
vade et vede omnia que habes et da paupe-
ribus. Ad hanc aut nullus obligatur. nisi
qui se voluntarie ad eam seruandam astrin-
xit. et contumet tres articulos. Num est ab
dicare etiā temporalia per paupertatem.
Secundus abdicare omnia corporalia per
castitatem. Tertius abdicare omnia spūalia
per humilitatē. De illa pie pfectiois habe-
bit de pe. di. ij. Tunc caritas ē in homī. q̄n
nihil aliud q̄ xp̄m querit. hoc sit per omni-
modā abremittiaz. vt plenū dicū ē dñica
uij. q̄dagesime. Hac etiā caritatem magda-
lenababuit. ppter primū omnia bona sua di-
straxit et ad pedes aploz posuit paupibz di-
sribuendo. ppter scđm mūdum totalre.
liq̄ et i beremū se trāstulit. ab oīb̄ cognita
homibz. vt pdicū ē. ppter tertū dum xp̄s
mūlū et inauditis miraculēam sublimaret
puiās se indignā laetimis humiliter suscipi-
ens corpus dñi ab epo. sanctissima illa aia
ad deū migravit. De exiū et morte ei⁹ no-
ta in legeda. Tertia perfecio caritatis ē et
suprema in patiēta. et extrema trāquillitate.
De q̄ caritate loq̄tur be. io. i. can. iij. Per
fectio caritas foras mutit timorez: qui banc
habet non tāū cum est necessariū. gaius est
mori pro fratribz nec tantū q̄ p̄fectoribz
se offerat q̄n periculū fidei in cunibz: imo p̄
nomine ibu desiderat cōiunctiā et morem
pati. Sicut apostoli de quib⁹ acu. v. Ibāt
apostoli gaudentes a cōspectu consilij. q̄m
digni habuit sunt pro nomine ibu contume-
liam pati. Illa caritas etiam tres habet arti-
culos. Primus timorez excludit. q̄d caritas
foras mutit timorez. i. Job. iij. Secundus
etimē amorē prauitaz excludit. desiderans
pro christo pau et mori. Jo. xv. Maiorē hāc
dilectionē nemo babz vt aiaz suā ponat z.

Alphabetum

Serius omnem errorem vel duplicitatem verbo vel facto excludit. de quo Iaco. iij. Si quis in vbo nō offendit h̄ pfecit eis vir. Ad hanc nullus tenet quicunq; pfecit. nec enim aliquis potest se ad eā obligare. Ad apicem huius carnaus magdalena, cuiā gaudet. ut patet clarus ex via eius. ppter qd cū omnibus sanctis cōmunicat. Nam cum angelis cōmunicat et cōuenit in vite puritate. qd potest cōudeter elici ex acceptione et gratia iudic corā paterna facie. In qua coplaciens puritas vite eius post pniā videt excedere innoceūm virginum. Iē cōmunicat cū patriarchis in mā uetustate cū viuipatio nem audiuit pniātū. in circuū in domo symonis. vbi tāq; diffamata pclaimauit. qz peccat. ne ē. cū inuitata intravit. Iē cōicat cū ppteris aduentū xpī i galilea. pniācando. Et iō sicut iob. pronunciavit aduentū xpī in camē mortale. ita ipsa aduentū cōvicti in camē xpī clarificatā et mortale. Iē cum aplis. cī primo cū pe. an contritione. cū Job. in dilectione. cum Jacobo in car. ns sup plantatione. cū paulo in vas electione. cū alijs apostolis in reg resignatione. cū martiribus i voluntatis exhibitiōe et corporis castigatione. Cū cōfessorib; i fidei assertōe. qd p̄ bacū ex vbris xpī dicētis. fides tua salua fecit. Cū doctorib; qz aplōs docuit et eos dēreūt. cōcōde inforauit. ppter qd fieri meū mit et euian aplōz apla. Iē cōicat cū vgl̄ mīb;. qz vī. pbabiluer dici pot. p̄seruata est ab oī camis et opis corruptiōe. Iē cōicat. finaliter cū oīb; pueris et inōcētibus. et ideo iā om̄ sanctoz menta abūdātissime p̄fūrūt. De hac igit̄ dilectissima filia xpī bene predixerat. ysa. plvij. dices. Justicia tua sic gurgites maris. Burges ē cōgregatiō aquarum. Et iō iustitia b̄ mulieris est. sicut gurges in mari. quia in ea est cōgregatio om̄iū virtutum et multoz mentorum.

Feria sexta post iudica.

Ollegērunt pontifices et pharisei p̄siluz ad querius ibesum. Job. xi. **Z**iblaretus in tractatu de natura liquidoz seu morboz dīc. Quod vēmās rosa sano ol factu apposita. caput yebemēter inficit et consumpit. Cuius medelā iob. mesue in prima practica ponit dices. Recumauco et lan-

XXXVI

guēti capitū nō odor dulcis. sed fetor amarus et sulphureus applicetur. Sic cōingit de inuidiosis qn̄ odore bonū bone fame d̄ proximo sentiūt ificiūt iudia. et amaricātur p̄ eūz. qz v̄b̄. xiiij. q. iij. lcc. aūt. §. ex bis. Omnis iniquus bonorū ē inimicus. Nec patuit in Cayn. de quo Hen. iij. habeatur. Quod qn̄ Abel frater suis deo obiulit de primogenitis gregis sui et adipibus eorum. Et cayn cūa offert de fructib; tere munera dño. et dñs resperxist ad abel et ad munera eius. et munera cayn despexist. Adelēm ex bonitate de melioribus aialib; deo obiulit. Cayn de peioribus et corrosis ex malignitate iō resperxit ad munera abel. proprie qd irat̄ cayn et iudia mō occidit abel. tales iudiosi plures b̄ntur. qui de bonis saliorū tristātū. H̄ si malū odor apponitur. i. si malū audiūt de p̄xio gaudēt 2 i malo p̄ximoz curātur. Undō euā iudiosi erat capita iudeorum scribe et p̄hei et pontifices. qre non poterant famā odoriferē rose xpī audire. sine ifsecōe iudie. Corrupti em iudia et iniquitatibus suis. vt cū mori maderēt. Collegēt aduersus cū p̄siluz 2 c. **E** Queritur vī lapsus ppl̄s relevan de bebat p̄ xpm. vt caypbas dicebat. Et videt q̄ nō. ilobilior crea.ura ē angelus q̄ homo ei proprie beatitudiē facta sicut bō. sed vō decuit xpm relevare angelū a suo lapī. ergo nec decuit repare lapīz ppl̄i. Ideo secūdūz doctores vt b̄. iij. sup̄ iudas di. iij. Qd expediebat et hoc ppter inā. Pr̄o ut redac̄t̄ reūt digna sanctificatō. p̄ culpa. Nā cōgruit et expediebat boīz lapīum regari. ppter eī dignitatem que rāta fuit. vt ppter ipm facta sunt vniuerſa. Juxta illud ps. Oia subie cisti sub pedibus eius. Job. mīg. lī. di. l. dīc vt dñs om̄ in fine et p̄ oīa faciūt̄ est homo. Cū ergo tota b̄nana natura i primis pentibus lapsa fuit. sū bō nō fuisse repatus fuisse suo fine frustratus qui est beatitudo et p̄ p̄ns oīa quodāmodo frustrarēt. q̄ sunt facta ppter boīz q̄ amiculatua. vt possit ad beatitudinez puenire. Et iō ans. iij. Cur deus bō. iij. ca. dīc. Aut d̄ b̄nana natura deus pficiet h̄ qd īcepit. aut iuanū fecit tā sublimē natā ad rātu bonū. s. ad beatitudinē. Nobilēm preciosius p̄gnoscit̄ deūz fe cōtē q̄ rationalēm creaturam ad gaudeāt̄ de se. Ideo valde alienuz est ab eo vt illam